

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ/งานก่อสร้าง โครงการขุดลอกลำธารหนองพัน บ้านเขื่อน หมู่ที่ 7
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเขื่อน หมู่ที่ 7 ตำบลโพนแพง อำเภอกาฬสินธุ์ จังหวัดสกลนคร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโพนแพง อำเภอกาฬสินธุ์ จังหวัดสกลนคร
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 1,580 เมตร ลึกเฉลี่ย 3.00 เมตร หรือปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 21,303 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 จำนวน 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลโพนแพงกำหนด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 5 มกราคม พ.ศ. 2566 ราคามันดีเซล 35.56 บาท/ลิตร

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ	
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ฝนตกชุก 1	ราคากลาง/หน่วย		ราคากลาง
								ราคากลาง		
1	งานถากกลบป่า	400.00	ตร.ม.	1.36	544.00	1.3563	1.84	737.83	- ปรับลดราคาลงตาม	
2	งานขุดดินด้วยรถขุด	21,303.00	ลบ.ม.	30.61	652,084.83	1.3563	41.52	884,422.65	งบประมาณที่ได้รับ	
3	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	-	-	0	-	-		
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น						652,628.83	รวมราคากลางทั้งสิ้น		885,160.48	
							คิดราคากลางเป็นเงิน		805,000.00	

ตัวหนังสือ

แปดแสนห้าพันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

 (ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (นายสามชัย ชำไม้)	 (ลงชื่อ)..... กรรมการ (นายเอก แสงเงิน)	 (ลงชื่อ)..... กรรมการ (น.ส.นภัสวรรณ ช่วยเหลือไทย)
---	--	---

หลักเกณฑ์การประเมินราคางานต้นทุนต่อหน่วย ในงานก่อสร้างชลประทาน

1 งานถางป่า

1.1 งานถางถาง

- ค่าดำเนินการ	=	1.36.. บาท/ตร.ม.
รวมทั้งสิ้น	=	1.36... บาท/ตร.ม.

1.2 งานถางถางและล้มต้นไม้

- ค่าดำเนินการ	=	 บาท/ตร.ม.
รวมทั้งสิ้น	=	 บาท/ตร.ม.

2 งานขุดเปิดหน้าดิน

- ค่าขุดเปิดหน้าดิน	=	(1)..... บาท/ลบ.ม.
- ค่าตัดดิน	=	(2)..... บาท/ลบ.ม. (หลวม)
- ค่าขนส่ง.....กม.	=	(3)..... บาท/ลบ.ม. (หลวม)
รวม (2) + (3)	=	(4)..... บาท/ลบ.ม. (หลวม)
- รวมส่วนขยายตัว (... (4).... x ค่าขยายตัว)	=	(5)..... บาท/ลบ.ม.
รวมทั้งสิ้น (1) + (5)	=	 บาท/ลบ.ม.

3 งานดินขุด

3.1 งานดินขุดด้วยแรงคน

- ค่าขุดดินด้วยแรงคน (1/2 X อัตราค่าจ้างแรงงานขั้นต ๓)	=	1/2 X บาท/ลบ.ม.
รวมทั้งสิ้น	=	 บาท/ลบ.ม.

หมายเหตุ อัตราค่าจ้างแรงงานขั้นต ๓ ให้ใช้ตามประกาศกระทรวงแรงงานฯ โดยเลือกใช้ตามจังหวัดที่ สถานที่ ก่อสร้างตั้งอยู่

3.2 งานดินขุดด้วยเครื่องจักร

- ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	=	(1)..... บาท/ลบ.ม.
- ค่าขนส่ง กม.	=	(2)..... บาท/ลบ.ม. (หลวม)
- รวมส่วนขยายตัว (... (2).... x ค่าขยายตัว)	=	(3)..... บาท/ลบ.ม.
รวมทั้งสิ้น (1) + (3)	=	(4)..... บาท/ลบ.ม.

3.3 งานดินขุดขยอก

- ค่าขุด	=	(1)..... บาท/ลบ.ม.
- ค่าดินและตัก	=	(2)..... บาท/ลบ.ม. (หลวม)
- ค่าขนส่ง.....กม.	=	(3)..... บาท/ลบ.ม. (หลวม)
รวม (2) + (3)	=	(4)..... บาท/ลบ.ม. (หลวม)
- รวมส่วนขยายตัว (... (4).... x ค่าขยายตัว)	=	(5)..... บาท/ลบ.ม.
รวมทั้งสิ้น (1) + (5)	=	บาท/ลบ.ม.

4. งานชุดลอก

4.1 งานชุดลอกด้วยรถชุด

- ค่าดำเนินการ

=

.....30.61... บาท/ตร.ม.

รวมทั้งสิ้น

=

.....30.61... บาท/ตร.ม.

4.1 งานชุดลอกด้วยเรือชุด

- ค่าดำเนินการ

=

..... บาท/ตร.ม.

รวมทั้งสิ้น

=

..... บาท/ตร.ม.